14quiNtA-feirA, 23 de juNHo de 2016

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1014615-36.2014.8.26.0309 O MM.
Juiz de Direito da 6ª Vara Cível, do Foro de Jundiaí, Estado de São Paulo, Dr. Dirceu Brisolla Ge-
raldini, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) RODRIGO ANGELO CAMPAGNER VERGILI, Aveni-
da Reboucas, 116, Pinheiros - CEP 05402-000, São Paulo-SP, CPF 214.760.938-22, RG
435406322, Solteiro, Brasileiro, Empresário, que lhe foi proposta uma ação de Monitória por parte
de BANCO DO BRASIL S.A., objetivando a cobrança de R$ 134.999,11 (28/08/2014), referente ao
Contrato de Abertura de Crédito BB Giro Empresa Flex nº 321.304.356, firmado em 26/09/2013. Es-
tando o corréu supra mencionado em local ignorado, foi expedido o presente edital, para que em 15
dias, a fluir após os 20 dias supra, pague o “quantum” reclamado ou ofereça embargos, sob pena
de não o fazendo, constituir-se em título executivo judicial a inicial pretendida. Não sendo contesta-
da a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o edi-
tal, afixado e publicado na forma da lei. Jundiaí. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Jundiaí, aos 30 de maio de 2016.

Citação. Prazo 20 dias. Proc. 1068369-98.2015.8.26.0100. O Dr. Fabio de Souza Pimenta,
Juiz de Direito da 32ª Vara Cível da Capital - SP. Faz Saber a CPF.
002.095.978-87 e a  CPF. 011.733.458-84, que

lhes ajuizou uma ação de rito Ordinário, objetivando a cobrança de R$
4.742,55 (junho/2015), corrigida monetariamente e acrescida de juros de mora de 1% ao
mês, além das custas processuais e honorários advocatícios, em decorrência das despe-
sas condominiais da vaga 20, localizada no condomínio-autor situado à Rua Doutor Nico-
lau Souza Queiroz, n° 211 - São Paulo/SP, do qual os requeridos tornaram-se inadimplen-
tes às obrigações contratuais. Estando os réus em local ignorado, foi deferida a citação
por edital, para que em 15 dias, a fluir após os 20 dias supra, contestem o feito, sob pena
de presumirem-se verdadeiros os fatos alegados. Será o edital, afixado e publicado na
forma da lei. São Paulo, 12 de maio de 2016.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0001263-69.2010.8.26.0082 A MM.
Juíza de Direito da 2ª Vara, do Foro de Boituva, Estado de São Paulo, Dra. Heloisa Helena Franchi
Nogueira Lucas, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) Mercado Nolider Ltda Me, Rua Maria Leperi
Barrilari, Nº 387, Jardim Paraíso - CEP 18550-000, BoituvaSP, CNPJ 08.699.721/0001-43, que lhe
foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de Banco do Brasil Sa, alegan-
do em síntese: que as partes, em 30/04/2007, firmaram Contrato de Abertura de Crédito Fixo sob o
nº 40/00412-0, pelo qual o requerente concedeu financiamento ao requerido no valor de R$
24.664,00, a ser pago em 24 parcelas mensais consecutivas, sendo a primeira até a vigésima ter-
ceira no valor nominal de R$ 1.027,67, acrescidas dos encargos contratuais, iniciando a primeira
em 30/05/2007 e o vencimento final para 30/04/2009. Sendo que o executado inadimpliu com o
contrato, deixando de pagar as parcelas devidas, restando infrutíferas as tentativas de negocia-
ções, porquanto do ingresso da presente ação. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabi-
do, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para
que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente respos-
ta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado cura-
dor especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.
Dado e passado nesta cidade de Boituva, aos 04 de abril de 2016.

EDITAL DE 1º E 2º PÚBLICOS LEILÕES EXTRAJUDICIAIS
Exclusivamente online

1º Público Leilão: 04/07/2016 das 14h00 às 15h00 - 2º Público Leilão: 04/07/2016 das 15h00 às 16h00
A Comitente CYRELA POLINÉSIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., na forma da Lei, com fulcro no Artigo 63, § 1º ao 5º, da Lei Federal nº 4.591/64 e Artigo 1º, incisos
VI e VII, da Lei Federal nº 4.864/65, e demais disposições aplicáveis à matéria, FAZ SABER que a D1LANCE.com Leilões, portal de leilões online (www.d1lance.com), e
a Leiloeira Oficial Dannae Vieira Avila-JUCESP nº 941, levarão a público pregão online de venda e arrematação dos direitos decorrentes do Instrumento Particular de
Promessa de Compra e Venda de Unidade Autônoma Condominial com Cláusula Suspensiva e Outras Avenças, relativos às Frações Ideais nos terrenos e partes
construídas do Apartamento tipo nº 906, localizado no 9º andar ou pavimento do Edifício Home Boutique Brooklin, situado na Av. Portugal, nº 1278, na Vila
Cordeiro, Bairro Brooklin Paulista, 30º Subdistrito, Ibirapuera, com a área privativa coberta do 40,000m2; a área comum de 48,799m2, (sendo 43,536m2, de área
comum coberta e 5,263m2, de área comum descoberta), e a área total de 88,799m2, equivalente a uma fração ideal de 0,004846 no terreno e nas partes de
propriedade e uso comum do condomínio; com direito a 1 (uma) vaga indeterminada na garagem coletiva do condomínio, com capacidade para apenas 1 (um)
veículo de passeio de pequeno porte. Preço mínimo do 1º Público Leilão: R$662.761,64. Preço mínimo do 2º Público Leilão: R$496.954,61. Preço mínimo do Lance
Condicional: R$265.000,00. O valor atribuído para o lance inicial NÃO é o ‘Preço Mínimo de Venda’. Quando o maior lance ofertado no 2º Público Leilão não atingir o
‘Preço Mínimo de Venda’ poderão ser aceitos ‘Lances Condicionais’, sujeitos à aceitação da Comitente. O Arrematante pagará: o valor do lanço à vista; 5% de
comissão à Gestora do Leilão/Leiloeira; débitos de IPTU; condomínio; água; luz; para as unidades concluídas, e todas as despesas que vencerem a partir da data da
arrematação; custas cartoriais; ITBI, para lavratura e registro da escritura e se sub-rogará nos direitos e obrigações do título originário, eventuais
anexos/aditivos/cessões. Para as unidades informadas como desocupadas, na hipótese de posse irregular de desconhecimento da Comitente e da Gestora do
Leilão/Leiloeira, a desocupação é de exclusiva reponsabilidade do Arrematante. Hipotecas bancárias serão baixadas pela Comitente em até 90 dias a contar da
comprovação do crédito do valor da arrematação para as unidades concluídas e 120 dias a contar da emissão da matrícula individualizada para as unidades em
construção. A Comitente terá preferência na aquisição dos bens (§3º art. 63, Lei Fed. 4591/64). Os interessados deverão tomar conhecimento de todas as regras para
participação e condições de venda, concordando tacitamente com as mesmas ao participar dos leilões. Demais informações, condições e edital completo no portal.

Cadastre-se antecipadamente para participar do leilão online: www.d1lance.com – Dúvidas: (11)3101-9851

O leiloeiro oficial CEZAR AUGUSTO BADOLATO SILVA, matriculado na JUCESP sob o nº 602, torna público que realizará um leilão extrajudicial no dia 23 de junho
de 2016, a partir das 13:00 hs pela rede mundial de computadores por meio do site www.lut.com.br e, simultaneamente, de forma presencial pelo endereço Alameda
Joaquim Eugênio de Lima, nº 696, conjunto 123/124, 12º andar – Jardim Paulista – São Paulo/SP, autorizado pelas MACROTERM IND COM PRODUTOS
TERMOACUSTICOS LTDA - CNPJ 00.749.765/0001-29; MAGIUS METALÚRGICA INDUSTRIAL S.A. - CNPJ/MF 81.312.894/0001-57; NHS SISTEMAS
ELETRÔNICOS LTDA.-CNPJ/MF 81048837000102; TASSIFER COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA.CNPJ/MF 10233408000167; JEAN MARCEL LUIZ DE
SOUZA – CPF 045.999.209-08; BRANCO Ferro e Aço CNPJ/MF 18.370.273/0001-93; WOLF Borrachas CNPJ/MF 84.430.024/0001-70 e  Agrale S.A CNPJ/MF
88.610.324/0001-92. Os bens a serem apregoados permanecerão sob a guarda da Comitente e estarão abertos para a visitação pública onde poderão ser
examinados pelos interessados mediante prévio agendamento por meio do telefone (11) 3266-2771 ou via e-mail pelo endereço atendimento@lut.com.br. Os bens
serão vendidos no estado em que se encontram, por preços não inferiores aos estipulados, não podendo o leiloeiro vender a crédito ou a prazo sem autorização
prévia do comitente, devendo ser observadas as condições de venda e pagamento do leilão. Os bens a serem apregoados permanecerão sob a guarda e
responsabilidade do COMITENTE. O valor da comissão do Leiloeiro, a ser pago pelo (s) arrematante(s), corresponderá a 5% (cinco por cento) sobre o valor de venda
dos bens arrematados (conforme Decreto nº 21.981, de 19 de outubro de 1.932). O Comitente se responsabiliza pela qualidade, origem, existência, legitimidade,
autenticidade e segurança dos bens a serem apregoados, sendo também responsável pela entrega dos bens aos arrematantes, permanecendo o COMITENTE como
único responsável pela veracidade das informações fornecidas e relativas aos referidos bens. Os bens levados ao leilão estão pormenorizados e descritos abaixo:
máquinas operatrizes, equipamentos, prensas, furadeiras, rolamentos, barras de aço e outros. Observação: Os bens, pertencentes às referidas empresas, serão
vendidos no estado em que se encontram e será de total responsabilidade do arrematante os encargos referentes à sua retirada.

Edital de Leilão

Anuncie:
11. 5072-2541

A leitura
na medida
certa.

Anuncie:
11. 5072-2541